
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

  

16.05.2017                    г .  Ставрополь                   № 8 -п  
 
 
 
О введении на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края режима функционирования «Повышенная готовность» 
для городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 

предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой 

нарушения условий жизнедеятельности людей, связанной с повреждением 

подземного электрического кабеля, повлекшего отключение 

электроснабжения в границах 530 квартала муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края режим функционирования «Повышенная 

готовность» для городского звена Ставропольской краевой территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций с 17 час. 00 мин. 16 мая 2017 года.  

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города 

Ставрополя организовать координацию деятельности органов управления, 

сил и средств городского звена Ставропольской краевой территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, привлекаемых для выполнения мероприятий по 

предупреждению чрезвычайной ситуации.  

3. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов администрации города Ставрополя создать оперативные штабы по 



2 
 

обеспечению бесперебойной работы систем жизнеобеспечения на 

подведомственных территориях и объектах. 

4. Назначить ответственным за организацию контроля за 

осуществлением мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края первого заместителя главы администрации города 

Ставрополя, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации города Ставрополя Мясоедова А.А. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Исполняющий полномочия  
главы города Ставрополя  
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 


